2021 年５月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  瓜 生  憲

 （コード番号 4436 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 髙田 隆太郎

（TEL：03-6867-1531）

連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、2021 年３月期（2020 年４月１日～2021

年３月 31 日）の通期の業績予想を上方修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期（2020年月４月１日～2021年３月 31 日）の通期連結業績予想の修正

売上高

EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,000 1,200 700 680 500 36.32

今回発表予想（Ｂ） 4,150 1,280 750 730 560 40.65

増減額（Ｂ－Ａ） 150 80 50 50 60

増減率（ ％ ） 3.8 6.7 7.1 7.4 12.0

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
2,790 861 523 504 447 34.38

（注）EBITDAは、営業利益＋減価償却費＋のれん償却額としています。

２．修正の理由

2021 年３月期の当社連結業績は、コロナ禍の厳しい外部環境においても、2022 年３月期以降の成長の継続の

下地にもなる再現性の高いサブスクリプション型の売上高の成長を中心に拡大し、概ね期初開示計画に沿って

順調に推移いたしました。また、メディア事業の広告収入も広告市況の悪化に伴うネットワーク広告の単価下

落の影響が生じましたが、純広告収入を中心に拡大した結果、2020 年３月期実績並びに期初計画を上回る見込

みとなりました。

結果、本日時点で、売上高、EBITDA、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益の各項目について計

画を上回る見込みとなったことをお知らせいたします。

なお、2022 年３月期の連結業績予想については、コロナ禍の外部環境が継続する前提を認識した上で、足も

との利益成長の継続に加え、2023 年３月期以降の早期の 100 億円の売上高の到達の明確化と利益成長の加速、

さらに、その後の将来の大きな成長のための準備も並行してまいります。これら、計画の詳細は、2021 年５月

14 日に開示いたします。

３．ご参考

① 2021 年３月期四半期業績推移

 第１四半期

実績

第２四半期

実績

第３四半期

実績

第４四半期
予想

通期予想

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

売上高 823 943 987 1,397 4,150

営業利益 116 146 127 361 750

経常利益 106 141 124 359 730

当期純利益 67 63 51 379 560

EBITDA 230 270 258 522 1,280

（注）各四半期３ヶ月の数値、百万円未満切り捨て、当期純利益は親会社株主に帰属する当期純利益

② 2021 年３月期通期連結業績予想の前期比較

 2020 年３月期

実績

2021 年３月期
予想

増減 前期比

百万円 百万円 百万円 ％

売上高 2,790 4,150 1,360 48.7

営業利益 523 750 227 43.4

経常利益 504 730 226 44.8

当期純利益 447 560 113 25.3

EBITDA 861 1,280 419 48.7

（注）百万円未満切り捨て、当期純利益は親会社株主に帰属する当期純利益

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したも

のであり、実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以  上